
UCHWAŁA NR XXII/315/2016
RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE

z dnia 14 września 2016 r.

w sprawie: dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Miechów instrumentem 
płatniczym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
446) w związku z art. 61a §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613)  
Rada Miejska w Miechowie postanawia:

§ 1. Dopuścić zapłatę podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Miechów instrumentem płatniczym, w 
tym instrumentem płatniczym, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Miechów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miechowie

Zenon Czekaj

Id: D1B808A9-95EF-450F-897B-4531FF808AC3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613 i poz. 1649) dopuszcza

zapłatę podatków i opłat stanowiących dochody gminy kartą płatniczą.

W ramach programu „Od papierowej do cyfrowej Polski”, Ministerstwo Rozwoju przygotowało pilotaż

polegający na wprowadzeniu akceptacji płatności bezgotówkowych z użyciem terminali płatniczych POS w

instytucjach administracji publicznych. Pilotaż trwa do dnia 31.12.2016 r.

Dokonywanie płatności kartą płatniczą jest już powszechnie stosowaną praktyką. Wprowadzenie

możliwości zapłaty podatków za pomocą karty płatniczej ułatwi i usprawni obsługę mieszkańców.

Z uwagi na zacytowane na wstępie przepisy oraz wytyczne Ministerstwa Rozwoju umożliwienie zapłaty

podatków i opłat kartą płatniczą wymaga podjęcia stosownej uchwały przez Radę Miejską w Miechowie.

Id: D1B808A9-95EF-450F-897B-4531FF808AC3. Podpisany Strona 1




